

RESOLUCION de 2 de julio de 1997, de la Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudicación de las obras del Proyecto que se cita. (Expte. 127/97).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 127/97.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Pavimentación de calzadas con aglomerado asfáltico, Sector 2, Campaña 1997.

Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 57, de fecha 17 de mayo de 1997.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso público.

Presupuesto base de licitación: 98.996.351 ptas.

Fecha de adjudicación: 2 de julio de 1997.

Contratista: Construcciones Sánchez Domínguez Sando, S.A.

Nacionalidad: Española.

Importe de adjudicación: 94.937.501 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 2 de julio de 1997.- El Secretario, P.A. El Jefe del Servicio de la Asesoría Jurídica, Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 2 de julio de 1997, de la Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudicación de las obras del Proyecto que se cita. (Expte. 65/97).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 65/97.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Pavimentación y Acondicionamiento de Redes en Plazas de Montesión y Maldonados y de las calles Laurel y Feria (entre calles Castellar y Conde de Torrejón).

Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 57, de fecha 17 de mayo de 1997.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso público.

Presupuesto base de licitación: 48.511.418 ptas.

Fecha de adjudicación: 2 de julio de 1997.

Contratista: Codesosa, S.L.

Nacionalidad: Española.

Importe de adjudicación: 41.137.682 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 2 de julio de 1997.- El Secretario, P.A. El Jefe del Servicio de la Asesoría Jurídica, Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 2 de julio de 1997, de la Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudicación de las obras del Proyecto que se cita. (Expte. 98/97).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 98/97.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Pavimentación de la calle Petenera (tramo entre Avda. de la Soleá y calle Taranta).

Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 52, de fecha 6 de mayo de 1997.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso público.

Presupuesto base de licitación: 8.587.696 ptas.

Fecha de adjudicación: 2 de julio de 1997.

Contratista: Martín Casillas, S.L.

Nacionalidad: Española.

Importe de adjudicación: 7.402.594 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 2 de julio de 1997.- El Secretario, P.A. El Jefe del Servicio de la Asesoría Jurídica, Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

RESOLUCION de 2 de julio de 1997, de la Comisión Ejecutiva, por la que se acordó la adjudicación de las obras del Proyecto que se cita. (Expte. 131/97).

Organismo: Gerencia de Urbanismo.
Dependencia: Sección de Contratación.
Número de expediente: 131/97.
Tipo de contrato: Obra Pública.

Descripción del objeto: Pavimentación de las confluencias de las calles Fernández y González, Barcelona y Joaquín Guichot con la Avda. de la Constitución.

Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 57, de fecha 17 de mayo de 1997.

Tramitación: Ordinaria.

Procedimiento: Abierto.

Forma: Concurso público.

Presupuesto base de licitación: 18.258.371 ptas.

Fecha de adjudicación: 2 de julio de 1997.

Contratista: Tubeconsa.

Nacionalidad: Española.

Importe de adjudicación: 15.996.159 ptas.

Lo que se hace público de conformidad con lo establecido en el art. 94.2 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 2 de julio de 1997.- El Secretario, P.A. El Jefe del Servicio de la Asesoría Jurídica, Rafael Rodríguez-Varo Valverde.

ANUNCIO de adjudicación.

El Consejo de Gobierno, en sesión celebrada el pasado 18 de junio, adjudicó definitivamente los contratos que a continuación se indican:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia de Urbanismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Patrimonio Municipal del Suelo del Servicio de Gestión Urbanística.

c) Números de expedientes: 98/96 PAT. y 99/96 PAT.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Compraventa.

b) Descripción del objeto:

I. 98/96 PAT: Enajenación del inmueble municipal C-8 (núm. 42) del bloque C de la parcela 7 del Polígono Industrial Store.

II. 99/96 PAT: Enajenación del inmueble municipal C-9 (núm. 41) del bloque C de la parcela 7 del Polígono Industrial Store.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 7, de 16 de enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado, sin publicidad, previo acuerdo declarando desierta la subasta convocada a tales efectos.

4. Presupuesto base de licitación:

I. Expte. 98/96 PAT: Trece millones ochocientos treinta y tres mil novecientos treinta pesetas (13.833.930 ptas.) más IVA.

II. Expte. 99/96 PAT: Trece millones ochocientos treinta y tres mil novecientos treinta pesetas (13.833.930 ptas.) más IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha:

- Acuerdo declarando desierta la subasta: 19 de marzo de 1997.

- Acuerdo de adjudicación: 18 de junio de 1997.

b) Contratista:

I. Expte. 98/96 PAT: Don Fernando de la Flor Vargas y don José A. de la Flor Vargas.

II. Expte. 98/96 PAT: Don Francisco Morillas Espino.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

I. Expte. 98/96 PAT: Trece millones ochocientos treinta y tres mil novecientos treinta pesetas (13.833.930 ptas.) más IVA.

II. Expte. 99/96 PAT: Trece millones ochocientos treinta y tres mil novecientos treinta pesetas (13.833.930 ptas.) más IVA.

Sevilla, 24 de junio de 1997.- El Gerente, Eduardo Martínez Zúñiga.

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS
DEL BAJO GUADALQUIVIR

RESOLUCION de 15 de julio de 1997, por la que se convoca concurso con variantes, mediante procedimiento abierto, para la adjudicación de contrato de suministro e instalación del Centro Servidor de Información y Producción de Programas. (PP. 2337/97).

Entidad adjudicadora: Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, Camino de San Benito, Finca San José, Lebrija (Sevilla), C.P. 41740.

Objeto del contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de equipos informáticos y programas software necesarios para el Centro Servidor de Información y Producción de Programas.

Modalidad de adjudicación: Procedimiento abierto, bajo la forma de concurso con variantes.

Tipo máximo de licitación: Treinta y seis millones seiscientos mil pesetas (36.600.000 ptas.).

Fianza provisional: Setecientos treinta y dos mil pesetas (732.000 ptas.).

Nombre y dirección de la dependencia en que pueden examinarse los documentos pertinentes: Secretaría General de la Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, Camino de San Benito, Finca San José, Lebrija (Sevilla), C.P. 41740. Teléfono 95/597.28.78. Fax: 95/597.26.87.

Plazo de presentación de proposiciones: Hasta las 15,00 horas del vigésimo sexto día natural a contar del siguiente a la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Dirección a la que deben remitirse las ofertas: Registro General de la Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, Camino de San Benito, Finca San José, Lebrija (Sevilla), C.P. 41740.

Apertura de proposiciones: La apertura de proposiciones económicas se realizará el día 3 de septiembre de 1997, a las 12 horas, en la Sala de Comisión de Gobierno de esta Mancomunidad.

Gastos de anuncios: El presente anuncio y demás gastos de difusión del expediente serán por cuenta del adjudicatario.

Lebrija, 15 de julio de 1997.- El Presidente, José Dorado Alé.